
令和 2 年 1月 22 日 
北海道地区組合員各位 

全国柔整鍼灸協同組合 
 

札幌セミナーのご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚
く御礼申し上げます。 
  
さて、全柔協では全国の支部における活動として、組合員が中心となって開催する講習

会を昨年より実施させていただいております。このたび、その一環といたしまして組合員
および北海道で開業する柔道整復師を対象に講習会を開催いたします。 
第 1 回目となる今回は、札幌在住の組合員 2 名の先生にご協力いただき、日頃実施い

ただいている施術内容や注意するべき部分を中心に講義いただく予定となっております。 
 
なお、一部の地域で開催し、好評を得ております「ランチミーティング」も昼休憩の間

で実施いたします。食事をしながら普段では聞けない内容を中心に意見交流を図れる、ま
たとない機会ですので是非参加ください。 

 
業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご出席方、ご高配賜りますようお願い申し上

げます。 
 
※お手数ではございますが、出席の可否を下記部分にご記入の上、ＦＡＸもしく 
 は電話にてご連絡いただきますようお願いいたします 

敬具 
 
記 

1.日時 令和 2年 3月 29日 
       ① 第 1部 10：00～12：00 
       ② ランチミーティング（組合員限定）12：00～13：00 
          ※お弁当をご用意させていただきます（無料）。 
       ③ 第 2部 13：00～16：00 

2.場所 札幌青葉鍼灸柔整専門学校 
以上 

 

組合員番号：           組合員名：                 

 

参加希望： 全て参加 ・ 1 部 ・ ランチ ・ 2 部 ・ 参加できない  




	20200329
	sapp

